Протокол
совещания

с руководителями районных (городских) отделов образования

   г. Караганда     №                     09 сентября 2021 года

Председательствовал: руководитель управления образования
Карагандинской области Кожахметова Г.Ш.
Присутствовали в студии: заместители руководителя управления
образования, руководители отделов управления образования.
В режиме zoom: преподаватель учебного центра СУЦ АОО  - Корниенко
Дмитрий Григорьевич, психолог ДКНБ по Карагандинской области –
Баграмова Жанара Нургазиевна, руководители отделов образования
городов и районов, директора общеобразовательных школ, областных
организаций образования, директор учебно – методического центра
развития образования – Абдикерова Б.Х., директор РНПЦ «Сарыарка

дарыны» - Куанышбаев А.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ
 1. Алгоритм действий при угрозе опасности террористического
характера___________________________________________________

Корниенко Д.Г., Баграмова Ж.Н.

Руководителям отделов образования городов и районов:
1.1. довести методическое пособие «Предупредительные меры и

действия руководителя, персонала объектов УТО и сотрудников
субъектов охранной деятельности при угрозе совершения акта
терроризма» до организаций образования;

1.2. в срок до 24 сентября т.г. провести работу по разъяснению
алгоритма действий при угрозе террористического характера с
учащимися, преподавательским составом, персоналом, сотрудниками
охранных структур;

1.3. в срок до 08 октября т.г. обеспечить 100% охват учащихся по
алгоритмам действий при угрозе террористического характера;

1.4. в срок до 10 октября т.г. информацию по результатам
проведенных мероприятий направить в управление образования.
 I. Отделу организационной работы, мониторинга и
документационного обеспечения протокол данного совещания довести

для исполнения до городских, районных отделов образования.
  II. Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за
собой.

Руководитель                                                                     Г. Кожахметова

Исп.: Досымбекова Б.К., 25-88-99